DECRETO Nº 36886, DE 25 DE AGOSTO DE 2014

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO E POSSE DOS MEMBROS QUE COMPÕEM O CONSELHO
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA - CPM.

O Prefeito Municipal de Betim, no desempenho de suas
atribuições, especialmente pelo que dispõe o art. 24, da Lei nº
4.275, de 28 de dezembro de 2005, alterado pela Lei nº 5.457, de 15
de fevereiro de 2013;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados e empossados, neste ato, os
seguintes membros para compor o Conselho Municipal de Previdência -
CMP até a data de 19 de fevereiro de 2015, admitida uma recondução:

I - representantes do Poder Executivo:

a) Marcelo Jorge da Mata matrícula funcional nº 0200697-
9, titular;

b) José Augusto Ferreira Dorna Martins matrícula
funcional nº 0111804-8, titular;

c) Leonardo Augusto Lara Menezes matrícula funcional nº
0131558-7, titular;

d) Otacílio Dionísio Silva matrícula funcional nº
020744-0, suplente;

e) João Batista do Amaral matrícula funcional nº
0113177-0, suplente;

f) Leonardo Cardoso de Alvarenga matrícula funcional nº
0119083-0, suplente.

II - representantes do Poder Legislativo:

a) Regina Maria de Almeida matrícula funcional nº 01709,
titular;

b) Rosemary Galvão da Silva Paula matrícula funcional nº
01003, titular;

c) Mariana Terezinha Lara Ximenes matrícula funcional nº
00943, suplente;

d) Renato Cássio Del Gaúdio matrícula funcional nº
01000, suplente.

III - representantes dos Servidores Ativos:

a) Quadro Setorial da Administração:
1. José Braga Vieira matrícula funcional nº 0122512-4,

titular;
2. José Messias Rodrigues de Oliveira matrícula

funcional nº 0121603-2, suplente.
b) Quadro Setorial da Educação:
1. Luiz Fernando de Souza Oliveira matrícula funcional

nº 0120367-3, titular;
2. Andréa Deborah da Costa matrícula funcional nº

0120846-2, suplente.
c) Quadro Setorial da Saúde:
1. Waltovânio Cordeiro Vasconcelos matrícula funcional

nº 0200709-6 e 0208377-9, titular;
2. Maria da Conceição Pimenta matrícula funcional nº

0200839-4,suplente.

IV - Representante dos servidores inativos e
pensionistas:

a) Antônio Leite matrícula funcional nº 0200696,
titular;

b) Getulio Gonçalves Borges matrícula funcional nº
0505662-4, titular;

c) Neide Maria Soriani matrícula funcional nº 0501702-5,
suplente;

d) Décimo Marçal Ferreira matrícula funcional nº
0101156, suplente.

Art. 2º - Fica indicado o conselheiro nomeado José
Augusto Ferreira Dorna Martins como presidente do CMP.

Art. 3º - A função de Conselheiro é considerada de
relevante interesse público, não lhe cabendo qualquer remuneração.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário, em
especial a Portaria GAPR nº 018/13, de 16 de fevereiro de 2013, a
Portaria GAPR nº 097, de 10 de outubro 2013, a Portaria GAPR nº 098,
de 18 de outubro 2013 e o Decreto nº 35770, de 19 de fevereiro de
2014.

Prefeitura Municipal de Betim, 25 de agosto de 2014.

Carlaile Jesus Pedrosa
Prefeito Municipal

Neive Machado de Lima
Procurador-Geral do Município

Evandro Manoel Firmino da Fonseca
Presidente do IPREMB